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AKT THEMELIMI 
PER SHOQERIN E "EDURIV SHPK" 

Ne Tirane sot me 13.05.2024 ne ortaket: 

- Mariglen Coha me numer personal: .J60101024A 
- Valerian Xhaxho me numer personal: 160610001 W 

Me vullnetin tone te lire po themelojme shoqerine me emertimin: EDURIV Shpk me statut 
1. Krijimi dhe ndertimi i sistemeve online te mesimdhenies, formale dhe jo formale, krijimi 

dhe oftimi i konkurseve dhe olimpiadave te ndryshme per grupmosha te ndryshme ne 
Shqiperi dhe jashte Shqiperise. 

2. Ndertimi i sistemeve online per ofrimin e kurseve, konkurseve, olimpiadave dhe jo vetem. 
3. Ofrimi i cdo sherbimi apo produkti qe nuk eshte ndaluar me ligj. 

Adresa e dote jete Njesia Bashkiake Nr.2, Rruga Pjeter Budi, Ndertesa nr 112, Kati 2. me ortaket 
Mariglen Coha dhe Valerian Xhaxho. 

Krijohet me mjetet financiare prone te ortakeve ne masen 100 leke ne perpjestimin 80% te 
aksioneve ne pronesi te Mariglen Coha dhe 20% te aksioneve ne pronesi te Valerian Xhaxho. 
Kjo shoqeri ka statusin e personit juridik shqiptar edhe per pasoje i nenshtrohet legjislacionit 
perkates shqiptar. Shoqeria krijohet per nje periudhe pa afat. 

Shoqeria dote kryeje aktivitetin e meposhtem: 
1. Krijimi dhe ndertimi i sistemeve online te mesimdhenies, formale dhe jo formale, krijimi 

dhe oftimi i konkurseve dhe olimpiadave te ndryshme per grupmosha te ndryshme ne 
Shqiperi dhe jashte Shqiperise. 

2. Ndertimi i sistemeve online per ofrimin e kurseve, konkurseve, olimpiadave dhe jo vetem. 
3. Ofrimi i cdo sherbimi apo produkti qe nuk eshte ndaluar me ligj. 

Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shoqerise. 
Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shoqerise qe miraton cdo 
ndryshim te statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj. 
Asambleja e pergjithshme e ortakeve eshte pergjegjese per marrjen e vendimeve per 
shoqerine per c;eshtjet e meposhtme: 
a) percaktimin e politikave tregtare te shoqerise; 
b) ndryshimet e statutit; 
c) emerimin e shkarkimin e administratoreve; 
c;) emerimin e shkarkimin i likuiduesve dhe te eksperteve kontabel te autorizuar; 
d) percaktimin e shperblimeve per personat e permendur ne shkronjat "c" dhe "9" te 
kesaj pike; 
dh) mbikeqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratoret, perfshire 
pergatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise; 
e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise;. 



e) zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit; 
f) pjesetimin e kuotave dhe anulimin e tyre; 
g) perfaqesimin e shoqerise ne gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj 
administratoreve; 
gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqerise; 
h) miratimin e ITegullave procedurale te mbledhjeve te asamblese; 
i) 9eshtje te tjera te parashikuara nga ligji apo statuti. 
Ortaku mund te perfaqesohet ne asamblene e pergjithshme, ne haze te nje autorizimi nga nje 
ortak tjeter apo nga nje person i trete. 
Adrninistratori i shoqerise nuk mund te veprojne si perfaqesues i ortakeve ne asamblene e 
pergjithshme. 
Autorizimi mund te jepet vetem per nje mbledhje te asamblese se pergjithshme, e cila 
perfshin edhe mbledhjet vijuese me te njejtin rend dite. 
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Kjo shoqeri tregtare mund te mbyll aktivitetin e saj ne rastet e parashikuara ne legjislacionin 
shqiptar dhe ne statutin e saj. Kjo shoqeri dote marre personalitet juridik ne regjistrimin e saj 
prane Zyrave te Qendres Kombetare te Biznesit. 

THEMELUESIT E SHOQERISE 

MARIGLENCO VALERIAN XHAXHO 
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